[image: image2.png]

      西华教字〔2010〕160号
[image: image1.jpg]LN i

西华大学关于印发

《学科建设专项经费使用管理办法》的通知

校内各单位：

《西华大学学科建设专项经费使用管理办法》经学校研究通过，现印发给你们，请遵照执行。

                     二○一○年五月三十一日
主题词：印发  学科建设  经费  管理办法  通知

 西华大学校长办公室                   2010年5月31日印

校对：尹良                              （共印15份）

西华大学学科建设专项经费使用管理办法

第一条  学科建设专项经费是学校重点建设项目专项经费的一部分，其使用管理应符合西华大学专项经费管理办法的规定。

第二条  经费支出范围：设备费（含实验室改造费）、业务费。

第三条  学科建设专项经费包括重点学科、重点实验室建设专项经费、学位授权点建设经费、学科专业设置与建设经费以及属于学科建设范畴的其它专项经费。

    第四条  购置设备的经费使用按《西华大学物资设备采购招议标实施细则》执行。

    第五条  业务费主要用作图书资料费、小型低值仪器设备及维护费、资料打印复印费、学术交流费、论文版面费、专著出版费、实验材料费、差旅费（按《西华大学工作人员差旅费管理办法》实施）、项目评审和验收或鉴定费、人才引进启动、中青年学术骨干培训、外聘人才服务费等，不得用于发放校内各类人员的日常性奖金和劳务费。

第六条  对于重点学科和重点实验室建设的专项经费，原则上，工科70％-80％主要用于仪器设备购置、实验室改造，20％-30％用于业务费；理科和文科70％-80％用于业务费，20％-30％用于适当设备购置、中青年学术骨干培训等。

第七条  对于重点学科和重点实验室建设的专项经费，原则上通过学科建设项目立项申请，采取项目负责人负责制，设备费直接下达给项目负责人，按《西华大学物资设备采购招议标实施细则》使用。其业务费的90%下达给项目负责人，由项目负责人签字并经研究生部审查后报销；若属重点学科的学科建设项目，5%下达给其学科带头人，若属重点实验室的学科建设项目，则5%下达给其实验室主任，统一使用，由其相应负责人签字并经研究生部审查后报销；另5%下达给研究生部，供项目评审、验收、鉴定和报奖用。

第八条  学科建设专项经费单独列帐，由研究生部发放经费本，其经费可以跨年度使用，但在学科建设项目验收或鉴定后清零。

第九条  学位点建设的业务费以及非学科建设项目来源的重点学科和重点实验室建设的业务费，由单位行政主要负责人签字并经研究生部审查后报销。

第十条  本办法从发文之日起执行，原西华教字〔2009〕182号《西华大学学科建设专项经费使用管理办法》作废。本办法由研究生部负责解释。

PAGE
3